

DRK Ejendomme ApS

Åstrupskrænten 53, 8500 Grenaa

CVR-nr. 36 44 32 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2022.

Frederik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	DRK Ejendomme ApS Åstrupskrænten 53 8500 Grenaa
	Telefon: +45 26 61 72 50
	E-mail: Info@DerkeTek.dk
	CVR-nr.: 36 44 32 27
	Stiftet: 21. november 2014
	Hjemsted: Norddjurs Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 7. regnskabsår
Direktion	Frederik Nielsen, Åstrupskrænten 53, 8500 Grenaa
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Modervirksomhed	DerkeTek Holding ApS CVR-nr. 33 59 62 43

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af det afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien ved indregning af selskabets investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 685 t.kr. mod 453 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 430 t.kr. mod 147 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	685.294	452.524
Værdiregulering af investeringsejendomme	418.354	112.209
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-292.089	-185.471
Resultat før finansielle poster	811.559	379.262
Andre finansielle indtægter	2.721	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-302.540	-191.350
Resultat før skat	511.740	187.912
3 Skat af årets resultat	-81.514	-41.322
Årets resultat	430.226	146.590
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	430.226	146.590
Disponeret i alt	430.226	146.590

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.024.251	3.032.340
5 Investeringsejendomme	7.455.000	6.520.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.479.251</u>	<u>9.552.340</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.479.251</u>	<u>9.552.340</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	250.228	401.412
Tilgodehavender i alt	<u>250.228</u>	<u>401.412</u>
Likvide beholdninger	<u>6.884.875</u>	<u>632.247</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.135.103</u>	<u>1.033.659</u>
Aktiver i alt	<u>20.614.354</u>	<u>10.585.999</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	415.491	-14.735
	Egenkapital i alt	<u>465.491</u>	<u>35.265</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	966.993	635.251
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>966.993</u>	<u>635.251</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	2.274.535	0
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.350.850	9.387.233
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.625.385</u>	<u>9.387.233</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	520.000	400.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	7.000
	Anden gæld	28.485	121.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>556.485</u>	<u>528.250</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.181.870</u>	<u>9.915.483</u>
	Passiver i alt	<u>20.614.354</u>	<u>10.585.999</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-161.325	-111.325
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>146.590</u>	<u>146.590</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-14.735	35.265
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>430.226</u>	<u>430.226</u>
	<u>50.000</u>	<u>415.491</u>	<u>465.491</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommene i årsrapporten er indregnet til skønnet dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen. Ejendomsmarkedet er ustabil og det er derfor usikkert om den indregnede værdi kan realiseres ved eventuel afståelse. Såfremt der sker ændringer i dagsværdien, vil selskabets resultat og egenkapital blive påvirket heraf.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	302.540	191.350
	302.540	191.350
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-250.228	-401.412
Årets regulering af udskudt skat	331.742	550.424
Regulering af tidligere års skat	0	-107.690
	81.514	41.322
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	3.709.422	3.709.422
Tilgang i årets løb	3.284.000	0
Kostpris 31. december 2021	6.993.422	3.709.422
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-677.082	-491.611
Årets afskrivninger	-292.089	-185.471
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-969.171	-677.082
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.024.251	3.032.340

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	6.407.791	6.407.791
Tilgang i årets løb	<u>516.646</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>6.924.437</u>	<u>6.407.791</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	112.209	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>418.354</u>	<u>112.209</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>530.563</u>	<u>112.209</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>7.455.000</u>	<u>6.520.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret på ejendommen beliggende Teknologivej 15, 8500 Grenaa udgør pr. statusdagen t.kr. 7.455.

Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet i resultatopgørelsen er t.kr. 418.

Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet på egenkapitalen udgør t.kr. 0.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.491 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed reduceres fra de nuværende 465 t.kr. til -1.026 t.kr.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
Teknologivej 15, 8500 Grenaa	3,5	6.924	8.520	1.596
Teknologivej 15, 8500 Grenaa	4,0	6.924	7.455	531
Teknologivej 15, 8500 Grenaa	4,5	6.924	6.627	-297

31/12 2021

31/12 2020

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.394.535	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-120.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.274.535</u>	<u>0</u>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.795.000</u>	<u>0</u>
---	------------------	----------

7. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	16.750.850	9.787.233
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-400.000</u>	<u>-400.000</u>
	<u>16.350.850</u>	<u>9.387.233</u>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
---	----------	----------

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.395 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.455 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DerkeTek Holding ApS, CVR-nr. 33 59 62 43, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
